
DODATEČNÁ INFORMACE Č. 1 

k veřejné zakázce 

" Výměna sportovních povrchů na venkovním hřišti u 
obchodní a hotelové školy" 

 
 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel:   Město Turnov 

Sídlo:    Antonína Dvořáka 335 

Zastoupen:   Ing. Tomáš Hocke, starosta 

IČ:    00276227 

DIČ:    CZ00276227 

 

 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám: 

 

Dotazy účastníka zadávacího řízení: 

 
1. Ve výkazu výměr v položce 11. Likvidace kořenů pod umělým trávníkem. Výměra 

položky je uvedena jako kpl. Vzhledem k tomu, že nám není známo, kam až kořeny 

sahají a v jaké míře, bylo by pro stanovení ceny vhodné určit přesnou výměru 

odstranění kořenů a dále také není známa skladba spodní konstrukce, která úzce 

souvisí s cenou za odstranění a následné uspořádání spodní skladby pod umělé 

povrchy. Žádáme prosím o doplnění výkazu výměr, případně vysvětlení. 

2. Ve výkazu výměr nejsou položky ostatních a výrobních nákladů. Není možné tedy do 
celkové ceny zahrnout ztížené podmínky pro přístup a případné rozebrání plotu pro 
boční vstup na staveniště. Žádáme prosím o doplnění výkazu výměr, případně 
vysvětlení, do kterých položek můžeme tyto náklady zahrnout. 

3. Ve výkazu výměr chybí položky pro odstranění plevelů a zbytků rostlinného původu 
na okrajích hřišť a položky s tím související na jejich likvidaci. Žádáme prosím o 
doplnění výkazu výměr, případně vysvětlení. 

 

Odpověď zadavatele: 
 

1. Přesný rozsah potřebné likvidace kořenů se upřesní po odkrytí vrchní vrstvy ve 

spolupráci s odborem životního prostředí. Proto tuto položku ocení všichni účastníci 

jednotnou částkou 220 tis. Kč. Z této částky se budou hradit skutečně vynaložené 

náklady na likvidaci kořenů a vyspravení podkladní konstrukce na travnatém hřišti i 

na hřišti s umělým povrchem. Ceny pak budou stanoveny dle skutečně provedených 

prací a aktuálních jednotkových cen dle ceníku ÚRS. 

Stávající skladba je: a) Sportovní povrch (REGUPOL KOMBI, resp. umělá tráva) 

  b) Koberec asfaltový drenážní AKDJ 40 mm 



   c) Koberec asfaltový otevřený AKOH 50 mm 

  d) Štěrkodrť 150 mm 

  e) Upravená zhutněná pláň 
 

2. Ostatní náklady (ztížený přístup) se uvedou jednou částkou v krycím listu, který byl za 

tímto účelem upraven (byla přidána kolonka). 

3. Odstranění plevelů a rostlin včetně jejich likvidace je možné ocenit také jednou 

částkou v krycím listu, který byl za tímto účelem také doplněn. 

 

Upozornění!: 

 

U položky č.8. (Očištění povrchu krytu živičného, vyrovnání povrchu podkladu je nutné 

počítat s celoplošným vyrovnáním povrchu v průměrné tl. do 20 mm! 

 

 

 

Zadavatel tuto dodatečnou informaci rozešle všem obeslaným firmám a přiřadí 

k zadávací dokumentaci.  

 

 

 

V Turnově dne 8. 2. 2018 

 

 

Ing. Ladislav Osička 

Odbor správy majetku 

MěÚ Turnov  


